
CONSORZIO PER LA GESTIONE DEL 
SERVIZIO IDRICO NEL CROTONESE 

REGISTRO GENERALE
Numero Data

43 16/05/2023

Proposta N. 50

DETERMINAZIONE DEL 

Presidente

OGGETTO: APPROVAZIONE PROGETTO SEMPLIFICATO GESTIONE IMPIANTO 
POTABILIZZAZIONE E RETI ISOLA DI CAPO RIZZUTO

C
O
N
S
O
R
Z
I
O
 
P
E
R
 
L
A
 
G
E
S
T
I
O
N
E
 
D
E
L
 
S
E
R
V
I
 
I
D
R
I
C
O
 
N
E
L
 
C
R
O
T
O
N
E
S
E

I
C
O
P
I
A
 
C
O
N
F
O
R
M
E
 
A
L
L
'
O
R
I
G
I
N
A
L
E
 
D
I
G
I
T
A
L
E

P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
N
.
0
0
0
2
8
5
3
/
2
0
2
3
 
d
e
l
 
1
8
/
0
5
/
2
0
2
3

F
i
r
m
a
t
a
r
i
o
:
 
C
A
R
M
I
N
E
 
C
L
A
U
D
I
O
 
L
I
O
T
T
I



 IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO

Premesso che è stato affidato all’Ing. Ettore Scutifero, dipendente del Con.Ge.Si., in qualità 
di Responsabile di Zona, di redigere il progetto semplificato relativo al servizio de quo;

Che è stato incaricato come Responsabile del progetto (RUP) l’Ing. Ettore Scutifero, 
dipendente del Con.Ge.Si. 

VISTO il progetto semplificato consegnato dall’Ing. Ettore Scutifero in data 02/05/2023, 
composto dai seguenti elaborati:

• Schema di contratto per accordo quadro con un unico operatore;
• Capitolato Speciale Descrittivo e Prestazionale e
• Capitolato prestazionale conduzione impianti;
• Analisi servizio potabilizzatore;
• Quadro economico;

DATO ATTO che il costo complessivo dell'appalto è pari ad € 161.189,19 come si evince dal 
quadro economico:

QUADRO ECONOMICO
A) STIMA DEL SERVIZIO
A.1.) STIMA DEL SERVIZIO (a misura al netto degli oneri per la sicurezza)

Descrizione       Euro  
a.1.1        Servizio 103.145,29
a.1.2        Incremento del 20%           20.629,06 

    TOTALE - 
A.1  123.774,34

A.2.) COSTI PER LA SICUREZZA (a misura)
 Descrizione     Euro  
a.2.1       Costi per la sicurezza Servizio 5.157,26
a.2.2       Incremento del 20% 1.031,45

    TOTALE - 
A.2  6.188,72

IMPORTO ACCORDO QUADRO (A.1 +A.2)      129.963,06
B) SOMME A DISPOSIZIONE DELL'AMMINISTRAZIONE    
 Descrizione Euro  
b.1.1    I.V.A.  22%  sulle voci (a.1.1 -a.1.2- a.2.1-a.2.2) 28.591,87
b.1.2    Spese tecniche di cui all'art. 113 c. 3 D.Lgs. 50/2016 - non soggetto ad I.V.A.   2.599,26
b.1.3    Spese Bollo Anac- non soggetto ad I.V.A.   35,00

 TOTALE - 
B 31.226,13

TOTALE APPALTO A) + B)       161.189,19

Visto altresì il verbale di verifica del progetto semplificato ai sensi dell'art. 26 del D. Lgs n. 50/2016;
Dato atto che il responsabile del procedimento ai sensi dell'art. 31 del D. Lgs 50/2016 è l’ing. Ettore 
Scutifero

DETERMINA

1. Di  approvare  il  progetto  semplificato  " Gestione impianto potabilizzazione e reti 
ISOLA DI CAPO RIZZUTO, redatto dall’Ing. Ettore Scutifero,   dipendente   del   
Con.Ge.Si.,   in qualità di Responsabile di Zona, costituito dagli elaborati elencati in 

C
O
N
S
O
R
Z
I
O
 
P
E
R
 
L
A
 
G
E
S
T
I
O
N
E
 
D
E
L
 
S
E
R
V
I
 
I
D
R
I
C
O
 
N
E
L
 
C
R
O
T
O
N
E
S
E

I
C
O
P
I
A
 
C
O
N
F
O
R
M
E
 
A
L
L
'
O
R
I
G
I
N
A
L
E
 
D
I
G
I
T
A
L
E

P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
N
.
0
0
0
2
8
5
3
/
2
0
2
3
 
d
e
l
 
1
8
/
0
5
/
2
0
2
3

F
i
r
m
a
t
a
r
i
o
:
 
C
A
R
M
I
N
E
 
C
L
A
U
D
I
O
 
L
I
O
T
T
I



premessa e che, seppur non materialmente  allegati,  si  intendono  parte  integrante  e  
sostanziale  del  presente  atto  e  che  risultano depositati c/o il Servizio Appalti.;

2. Di approvare il quadro economico che prevede una spesa di intervento pari a complessivi 
€161.189,19.

Responsabile del procedimento:
 Ettore Scutifero

Presidente
LIOTTI CARMINE CLAUDIO / InfoCamere 

S.C.p.A.
Atto firmato Digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e s.m.i.

C
O
N
S
O
R
Z
I
O
 
P
E
R
 
L
A
 
G
E
S
T
I
O
N
E
 
D
E
L
 
S
E
R
V
I
 
I
D
R
I
C
O
 
N
E
L
 
C
R
O
T
O
N
E
S
E

I
C
O
P
I
A
 
C
O
N
F
O
R
M
E
 
A
L
L
'
O
R
I
G
I
N
A
L
E
 
D
I
G
I
T
A
L
E

P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
N
.
0
0
0
2
8
5
3
/
2
0
2
3
 
d
e
l
 
1
8
/
0
5
/
2
0
2
3

F
i
r
m
a
t
a
r
i
o
:
 
C
A
R
M
I
N
E
 
C
L
A
U
D
I
O
 
L
I
O
T
T
I


